ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2017 года                                                                                                          №  164
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 сентября 2015 года № 130
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,   Федеральным   законом   от   7   декабря   2011  года  №  416-ФЗ  «О водоснабжении и водоотведении»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 сентября 2015 года № 130 «О тарифах на тепловую энергию и горячую воду государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания республики Карелия «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов» (территория оказания услуг – Видлицкое сельское поселение Олонецкого муниципального района) (Карелия, 2015, 13 октября, 08 декабря, 2016, 27 октября) следующие изменения:

1) строку «с 01.01.2018 по 30.06.2018» подпункта 1.1. приложения № 1 признать утратившей силу;
2) строку «с 01.07.2018 по 31.12.2018» подпункта 1.1. приложения № 1  признать утратившей силу;

3) строку «2018» приложения № 2 признать утратившей силу;

4) в разделе 5 приложения № 3 цифру «6313,86» заменить цифрой «6729,65»;

5) в разделе 8 приложения № 3 цифру «6313,86» заменить цифрой «6729,65»;

6) в строке «с 01.01.2018 по 30.06.2018» приложения № 4 цифру «68,60» заменить цифрой «59,75», цифру «2015,99» заменить цифрой «2712,42»;
7) в строке «с 01.07.2018 по 31.12.2018» приложения № 4 цифру «71,55» заменить цифрой «61,96», цифру «2114,18» заменить цифрой «2796,12»;

8) примечание к приложению № 4 изложить в следующей редакции: «Принятые компоненты соответствуют тарифам на холодную воду ООО «Управляющая организация «Мастер» с учетом предельного индекса на 2016 год – 107,3%, на 2017 год – 104,3 %, на  2018 год – 103,7 %, тарифам на тепловую энергию ГБСУ СО РК «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов» на 2016-2017 гг., установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.09.2015 № 130,  тарифы на тепловую энергию ООО «Петербургтеплоэнерго» на 2018 год, установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2017 № 136».
И.о. Председателя Государственного

комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам                                                                                                Г.А. Суржко